

**TAS 1 - Rudkøbing ApS**  
c/o Stagsted Properties ApS, Flæsketorvet 68, 1., 1711 København V

CVR-nr. 34 89 94 52

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2016.

---

Thue Stagsted  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	TAS 1 - Rudkøbing ApS c/o Stagsted Properties ApS Flæsketorvet 68, 1. 1711 København V
	CVR-nr.: 34 89 94 52
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Tonny Anker-Svendsen
<b>Revisor</b>	One Revision, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Roskildevej 37A, 3. sal 2000 Frederiksberg
<b>Modervirksomhed</b>	TAS Group Ejendomme ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formal er investering og udlejning af erhvervsejendomme samt hermed beslægtede aktiviteter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 605.030 kr. mod 592.594 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 495.505 kr. mod 3.520.622 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>605.030</b>	<b>592.594</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	100.000	4.300.000
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	-16.474	-115.691
<b>Driftsresultat</b>	<b>688.556</b>	<b>4.776.903</b>
1 Øvrige finansielle omkostninger	-45.824	-54.882
<b>Resultat før skat</b>	<b>642.732</b>	<b>4.722.021</b>
2 Skat af årets resultat	-147.227	-1.201.399
<b>Årets resultat</b>	<b>495.505</b>	<b>3.520.622</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	495.505	3.520.622
<b>Disponeret i alt</b>	<b>495.505</b>	<b>3.520.622</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	<u>8.800.000</u>	<u>8.700.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.800.000</u>	<u>8.700.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.800.000</u></b>	<b><u>8.700.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	750.276	608.597
Andre tilgodehavender	166.610	166.610
Periodeafgrænsningsposter	<u>7.644</u>	<u>7.606</u>
Tilgodehavender i alt	<u>924.530</u>	<u>782.813</u>
Likvide beholdninger	<u>135.445</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.059.975</u></b>	<b><u>782.813</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.859.975</u></b>	<b><u>9.482.813</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	80.000	80.000
5 Overført resultat	4.969.529	4.474.024
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.049.529</b>	<b>4.554.024</b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.152.377	1.096.324
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.152.377</b>	<b>1.096.324</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til realkreditinstitutter	2.902.246	3.165.802
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.902.246	3.165.802
Kortfristet del af langfristet gæld	280.000	276.000
Gæld til pengeinstitutter	0	46.897
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.556	11.008
Gæld til tilknyttede virksomheder	283.705	193.937
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	91.174	89.768
Anden gæld	91.388	49.053
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	755.823	666.663
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.658.069</b>	<b>3.832.465</b>
 <b>Passiver i alt</b>	 <b>9.859.975</b>	 <b>9.482.813</b>
 <b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	45.824	54.882
	<u><b>45.824</b></u>	<u><b>54.882</b></u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	91.174	89.768
Årets regulering af udskudt skat	56.053	1.111.631
	<u><b>147.227</b></u>	<u><b>1.201.399</b></u>

## Noter

---

	31/12 2015	31/12 2014
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	4.424.358	4.424.358
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>4.424.358</b>	<b>4.424.358</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar	4.275.642	-24.358
Årets regulering til dagsværdi	100.000	4.300.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b>4.375.642</b>	<b>4.275.642</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>8.800.000</b>	<b>8.700.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent 2015	7,50%
Afkastprocent 2014	7,50%
Afkastprocent 2013	7,75%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatserne fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
7,75%	8.500.000	8.800.000	-300.000
7,25%	9.100.000	8.800.000	300.000

## 4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar	80.000	80.000
	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	4.474.024	953.402
Årets overførte overskud eller underskud	<u>495.505</u>	<u>3.520.622</u>
	<b><u>4.969.529</u></b>	<b><u>4.474.024</u></b>
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.182.246	3.441.802
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-280.000</u>	<u>-276.000</u>
	<b><u>2.902.246</u></b>	<b><u>3.165.802</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.820.000</u>	<u>2.150.000</u>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.182 t.kr., er der givet pant på 5.225 t.kr. i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 8.800 t.kr.

## 8. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Anker-Svendsen ApS, CVR-nr. 28684037 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for Anker-Svendsen ApS der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.